
1

D O D A T E K č . 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace na školní rok 2019/2020

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený RNDr. Jiřím Ortem, vedoucím oddělení středního a speciálního vzdělávání, odboru školství, Krajského

úřadu Královéhradeckého kraje

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 20095-813511/0710

(dále jen „krajský úřad“)

a

Základní škola Hučák

zapsaná ke dni 1. 9. 2016 do rejstříku školských právnických osob, vedeného Ministerstvem školství, mládeže

a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1, ve složce 2016 pod pořadovým číslem 001

se sídlem: č. p. 83, 503 02 Lochenice

IČ: 04770731

zastoupená Mgr.

bankovní spojení

(dále jen „právnická osoba“)

uzavírají podle § 162 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), zákona

č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon“) a § 161 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na školní rok 2019/2020 uzavřené dne 21. 2. 2019:

I.

Obsah Článku III. původně uzavřené smlouvy se mění následovně:

Článek III.

Výše, způsob poskytnutí a úprava dotace

1. Dotace se poskytuje podle skutečného počtu žáků dle § 6 odst. 2 zákona.



2 
 

2. Krajský úřad stanoví procentní podíl normativu u činnosti: 
 

a) výchovně vzdělávací: 
 

Kód 
Vykonávaná činnost 

Obor vzdělání 
Předpokládaný 

počet žáků 

Výše 
procentního 

podílu 

79-01-C/01 Základní škola 

 
135 

 
85 žáků  

+ 
50 žáků v ind. vzd. 

60 % 

 
 

Kód 
Vykonávaná činnost 

Obor vzdělání 
Předpokládaný 

počet žáků 

Výše 
procentního 

podílu 

 Školní družina 55 60 % 

 
 

Kód 
Vykonávaná činnost 

Obor vzdělání 
Předpokládaný 

počet žáků 

Výše 
procentního 

podílu 

 Školní klub 15 60 % 

 
b) příplatky v relevantní výši procentního podílu podle typu postižení a finanční příplatky podpůrných 

opatření dle normované finanční náročnosti vymezené vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění – dle oprávněného nároku. 

                
3. Počty žáků uvedené v odst. 2 tohoto článku se upraví podle skutečného počtu žáků v souladu se statistickými 

výkonovými výkazy pro školní rok 2019/2020, nejvýše však do výše povoleného, ve školském rejstříku 
uvedeného, počtu žáků ve škole v jednotlivých oborech vzdělání a formách vzdělávání. 
 

4. Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně v počtu žáků ve srovnání s počtem, na který se poskytuje 
dotace, právnická osoba neprodleně tuto skutečnost oznámí a hodnověrně prokáže odboru školství. Dotace 
bude upravena od počátku čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplatku nebo nedoplatku, a tento 
bude vyúčtován podle § 6 odst. 7 zákona.  
Pro výpočet nároku na dotaci na měsíce červenec a srpen bude rozhodný počet žáků školy z měsíce června 
příslušného kalendářního roku. 

5. Krajský úřad může v průběhu roku, na který je dotace ze státního rozpočtu poskytována, tuto dotaci snížit 
nebo ji může poskytnout na kratší období než je čtvrtletí kalendářního roku v těchto případech: 
a) v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž rozhodla vláda nebo 

ministr financí nebo 
b) pokud právnická osoba nepředloží krajskému úřadu vyúčtování poskytnuté dotace za příslušný 

kalendářní rok podle skutečnosti, a to postupem stanoveným Ministerstvem financí pro zúčtování 
vztahů se státním rozpočtem. 

 



3 
 

6. Krajský úřad poskytuje dotaci na školní rok zálohově na jednotlivá čtvrtletí kalendářního roku, nejpozději 
poslední den prvního měsíce prvního, druhého a třetího čtvrtletí a patnáctý den druhého měsíce čtvrtého 
čtvrtletí, a to převodem finančních prostředků na bankovní účet právnické osoby. 

 
 
 

 
II. 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je vyhotoven ve čtyřech 

stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
 

 
 

 
 
 
V Hradci Králové dne……………… 2019   V ………………………………………….. dne……………… 2019
  

 
Za krajský úřad:     Za právnickou osobu: 
 

 
 
 
 
 

--------------------------------     -------------------------------- 
 


